2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КОЖВА»

	[image: image1.png]

	«КОЖВА»
  КАР  ОВЧÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	«17» марта 2020 года

       пгт. Кожва,  г.Печора,

            Республика Коми

Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими администрации городского поселения «Кожва» разрешения на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе

	                                                № 64

В целях обеспечения реализации пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
       Постановляю:
         1. Утвердить Порядок получения муниципальными служащими администрации городского поселения «Кожва» разрешения на участие в управлении некоммерческими организациями на безвозмездной основе согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту администрации городского поселения «Кожва», ответственному за профилактику коррупционных правонарушений, ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих администрации городского поселения «Кожва».

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Кожва» от 31.07.2017 № 93 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими  администрации городского поселения «Кожва»     разрешения    представителя     нанимателя (работодателя)   на   участие   на безвозмездной основе в управлении общественной организацией,    жилищным,    жилищно-строительным,   гаражным кооперативами, садоводческим,    огородническим,     дачным     потребительскими   кооперативами, товариществом собственников недвижимости».
          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Кожва».

  Руководитель администрации                                                                        Т.И. Дячук
Приложение

к постановлению администрации

городского поселения «Кожва»
от «17» марта 2020 № 64
Порядок
 получения муниципальными служащими администрации городского поселения «Кожва» разрешения на участие в управлении некоммерческими организациями
на безвозмездной основе

1. Настоящий Порядок регулирует правоотношения, связанные с получением муниципальными служащими  администрации городского поселения «Кожва» (далее – администрация, муниципальные служащие), разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в случаях, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации» с разрешения представителя нанимателя (работодателя) (далее - руководитель администрации).

2. Для получения разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – организация) муниципальный служащий представляет руководителю администрации городского поселения «Кожва» заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

Заявление подается не позднее чем за 10 рабочих дней до начала участия муниципального служащего в управлении организацией, указанной в части 1 настоящего Порядка.

К заявлению прилагаются копии правоустанавливающих, учредительных документов организации, копия решения организации о привлечении к работе муниципального служащего (протокол, ходатайства, проект договора), в соответствии с которыми будет осуществляться участие муниципального служащего в управлении организации.

В случае изменения вида деятельности, реорганизации некоммерческой организации, изменения занимаемой должности муниципальной службы, изменения порядка участия муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией муниципальный служащий обязан направить руководителю администрации новое заявление для получения разрешения на соответствующий вид деятельности в соответствии с требованиями настоящего Порядка.

3. В день подачи заявление регистрируется в журнале регистрации обращений муниципальных служащих администрации городского поселения «Кожва» о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее – журнал), который ведётся ведущим специалистом администрации городского поселения «Кожва», ответственным за профилактику коррупционных правонарушений, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Копия заявления с отметкой о получении передается муниципальному служащему, представившему заявление.

4. Журнал должен быть прошнурован и пронумерован. Запись о количестве листов заверяется и скрепляется печатью.

5. Ведущий специалист администрации городского поселения «Кожва», ответственный за профилактику коррупционных правонарушений, не позднее рабочего дня передает заявление и приложенные к нему документы руководителю администрации городского поселения «Кожва» для рассмотрения.

6. Руководитель администрации городского поселения «Кожва» в течение 2 рабочих дней со дня получения, направляет заявление и документы, прилагаемые к нему, в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации городского поселения «Кожва» (далее –комиссия) для рассмотрения и принятия соответствующего решения в порядке, установленном положением о комиссии.

7. В течение трех рабочих дней со дня получения заявления комиссия рассматривает поступившие документы, по результатам рассмотрения заявления муниципального служащего и прилагаемых к нему документов готовит мотивированное заключение о наличии или отсутствии возможного конфликта интересов и принимает одно из следующих решений:

7.1. рекомендовать руководителю администрации городского поселения «Кожва» разрешить участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;

7.2. рекомендовать руководителю администрации городского поселения «Кожва» отказать в разрешении на участие муниципального служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

8. Решение комиссии оформляется протоколом и в течение следующего рабочего дня направляется руководителю администрации городского поселения «Кожва».

9. Руководитель администрации городского поселения «Кожва» по результатам рассмотрения рекомендаций комиссии принимает соответствующее решение, которое оформляется в виде постановления и передает его в течение одного рабочего дня ведущему специалисту администрации городского поселения «Кожва», ответственному за профилактику коррупционных правонарушений.

10. Ведущий специалист администрации городского поселения «Кожва», ответственный за профилактику коррупционных правонарушений, уведомляет заявителя в течение трех рабочих дней со дня вынесения постановления о принятом решении. Заявление и материалы по рассмотрению приобщаются к личному делу муниципального служащего.

Приложение
к Порядку получения муниципальными служащими
 администрации городского поселения «Кожва»
 разрешения на участие в управлении некоммерческими
 организациями на безвозмездной основе
                                                 Руководителю администрации

                                                 городского поселения «Кожва»

                                              ___________________________
                                                                                                                (Ф.И.О. представителя нанимателя

                                                                                                                       (работодателя)

                                        от _________________________

                                                                                                                                 (Ф.И.О. лица, замещающего

                                                                                                                          должность муниципальной службы)

                                       ___________________________

                                                                                                                     (адрес проживания (регистрации)

Заявление

Во   исполнение  пунктом 3 части 1 статьи 14  Федерального  закона   «О муниципальной  службе  в  Российской Федерации», уведомляю Вас о том, что я намерен(а)  участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой  организацией   в  качестве  единоличного  исполнительного  органа  или  его вхождения в состав коллегиальных органов управления ________________________________________________________________________
(наименование некоммерческой организации, юридический адрес)

 Прошу  разрешить  участвовать  на  безвозмездной  основе  в  управлении указанной некоммерческой организацией.

При   выполнении   указанной   работы обязуюсь  соблюдать  требования, предусмотренные статьями 13, 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

 К уведомлению прилагаю:

    1. ___________________________________________________________________;

    2. ___________________________________________________________________.

Намереваюсь (не  намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации городского поселения «Кожва» (нужное подчеркнуть).

Информацию  о  принятом     Комиссией   решении прошу направить на мое имя по адресу: ___________________________________________________________

________________________________________________________________________
(указывается адрес фактического проживания муниципального служащего для направления решения по почте, либо указывается любой другой способ направления решения, а также

необходимые реквизиты для такого способа направления решения)

    «___» __________ 20__ г.  _____________________________________________

                                                                         (подпись)                                           (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку получения муниципальными служащими
 администрации городского поселения «Кожва»
разрешения на участие в управлении некоммерческими

организациями на безвозмездной основе
(форма)

Журнал

регистрации обращений о разрешении участвовать

в управлении некоммерческой организацией

	№
	Дата и время регистрации обращения
	Ф.И.О., должность лица, подавшего обращение
	Ф.И.О.,
должность лица, принявшего обращение
	Подпись лица, принявшего обращение
	Принятое решение по результатам рассмотрения обращения